

PAREDÃO DA CONSTRUÇÃO.  
MARIA ROSA CHAVES PAULINO.  
RUA CEL COSTA ARAÚJO,307 CENTRO-CAMPO MAIOR.  
CNPJ:15.087.390/0001-56 INS. EST:194966321.  
TELEFONE: (86) 3252-2415

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUI.

PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2020.

PROCESSO N° 032/2020

PROCEDIMENTO N° 016/2020

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.

DATA DA SESSÃO: 30 DE ABRIL DE 2020.

HORÁRIO: 09:00 HORAS

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO  
PIAUI SITUADA NA AVENIDA PRIMAVERA N°699 CENTRO  
BOQUEIRÃO DO PIAUI.

VALIDADE DA PROPOSTA ATE DIA 31 DE DEZEMBRO DE  
2020.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA  
FORNECIMENTO DE BENS DURAVEIS E NÃO DURAVEIS  
PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUI.

*Além*

LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
01	BOCAL SIMPLES PARA LAMPADA ILUMI	UND	220	3,50	770,00
02	BOCAL DE BASE PARA LUMINARIA ILUMI	UND	500	4,90	2.450,00
03	CAIXA TRIFASICA TAF	UND	55	149,90	8.244,50
04	CAIXA MONOFASICA TAF	UND	55	59,90	3.294,50
05	CLITER DE LOUCA MORUMBI	UND	1.100	2,50	2.750,00
06	DJUNTOR MINOFASICO 15AP FAME	UND	110	10,90	1.199,00
07	DJUNTOR MONOFASICO 20AP FAME	UND	110	10,90	1.199,00
08	DJUNTOR MONOFASICO 25AP FAME	UND	110	10,90	1.199,00
09	DJUNTOR MONOFASICO 30AP FAME	UND	110	15,90	1.749,00

*Roma*

10	DJUNTOR MONOFASICO 50AP FAME	UND	110	22,00	2.420,00
11	DJUNTOR MONOFASICO 100AP FAME	UND	110	39,90	4.389,00
12	DJUNTOR TRIFASICO 30AP FAME	UND	05	59,90	299,50
13	DJUNTOR TRIFASICO 25AP FAME	UND	05	59,90	299,50
14	EXTENÇÃO 5MTS ILUMI	UND	110	24,90	2.739,00
15	FIO RIGIDO 4MM PÇ C/ 100MTS SIL	PEÇA	110	294,90	32.439,00
16	FIO RIGIDO 6MM PÇ C/ 100MTS SIL	PEÇA	110	445,00	48.950,00
17	FIO PENDENTE 0,75MM PEÇA COM 100MTS SIL	PEÇA	110	180,00	19.800,00
18	FIO PENDENTE 2,5MM PEÇA COM 100MTS SIL	PEÇA	110	380,00	41.800,00
19	FIO PENDENTE 1,5MM PEÇA COM 100MTS SIL	PEÇA	110	250,00	27.500,00
20	INTERRUPTOR CONJUGADO ILUMI	UND	115	8,90	1.023,50

*Alves*

21	INTERRUPTOR DUPLO ILUMI	UND	115	8,90	1.023,50
22	ELETRODUTO GARG ¾ KRONA	UND	05	2,50	12,50
23	CABO RIGIDO 10MM SIL	METRO	1100	9,90	10.890,00
24	HASTE ATERRAMENTO 1,20 OLIVO	UND	110	13,90	1.529,00
25	LAMPADA MISTA 160W OUROLUX	UND	05	24,90	124,50
26	CLITER DE PLASTICO TAF	UND	1100	0,80	880,00
27	FIO 12MM SIL	PEÇA	20	175,00	3.500,00
28	PONTALEITE OLIVO	UND	05	49,90	249,50
29	TOMADA ILUMI	UND	550	5,90	3.245,00
30	INTERRUPTOR 1TEMPO ILUMI	UND	110	5,90	649,00
31	INTERRUPTOR 2T ILUMI	UND	110	8,90	979,00
32	FITA ISOLANTE 10MTS TIGRE	UND	100	8,90	890,00
33	INTERRUPTOR SIMPLES ILUMI	UND	110	5,90	649,00
34	INTERRPTOR 2T COM TOMADA ILUMI	UND	110	14,90	1.639,00
35	TOMADA TRIPOLAR ILUMI	UND	110	10,90	1.199,00

*Rosa*

36	LAMPADA PL 15W OUROLUX	UND	120	12,90	1.548,00
37	LAMPADA PL 25W OUROLUX	UND	220	14,90	3.278,00
38	LAMPADA PL 35W OUROLUX	UND	1150	33,00	37.950,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS DESCRIMINADOS ACIMA  
 IMPORTA NO VALOR DE R\$ 274.749,50 (DUZENTOS E SETENTA  
 E QUATRO MIL SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E  
 CINQUENTA CENTAVOS)

LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
01	ADESIVO PLASTICO 75GM KRONA	UND	220	6,90	1.518,00
02	FITA VEDA ROSCA 10MTS KRONA	UND	220	4,90	1.078,00
03	JOELHO SOLD 90° PVC 20MM KRONA	UND	50	0,70	35,00
04	JOELHO SOLD 90 ° PVC 25MM KRONA	UND	110	1,00	110,00
05	LUVA FG 1 ½ TUPY	UND	220	14,90	3.278,00
06	LUVA PVC SD 20MM KRONA	UND	110	0,60	66,00
07	LUVA PVC SD 25MM KRONA	UND	110	1,00	110,00

*Alves*

08	REGISTRO ESFERA PVC SD 20MM KRONA	UND	110	6,90	759,00
09	SERRA FLEXIVEL BIMETALICA STARRET	UND	110	8,90	979,00
10	TE PVC SD 20MM KRONA	UND	110	1,00	110,00
11	TE PVC SD 25MM KRONA	UND	110	1,50	165,00
12	TE PVC SD 100MM KRONA	UND	55	12,00	660,00
13	TE ESGOTO 50MM KRONA	UND	110	3,00	330,00
14	TE ESGOTO 75MM KRONA	UND	110	8,90	979,00
15	TE ESGOTO 100MM KRONA	UND	220	12,00	2.640,00
16	TORNEIRA PLASTICA DE BICO HERC	UND	220	3,50	770,00
17	TUBO PVC SD 20MM 6MTS KRONA	TUBO	330	10,90	3.597,00
18	TUBO PVC SD 25MM 6MTS KRONA	TUBO	115	15,90	1.828,50
19	TUBO PVC SD 32MM 6MTS KRONA	TUBO	---	-----	----- --
20	TUBO PVC SD 40MM 6MTS KRONA	TUBO	220	44,90	9.878,00

*Alora*

21	TUBO PVC SD 50MM 6MTS KRONA	TUBO	220	66,90	14.718,00
22	TUBO PVC SD 60MM 6MTS KRONA	TUBO	-----	-----	-----
23	TUBO PVC ESGOTO 100MM 6MTS KRONA	TUBO	220	55,00	12.100,00
24	TUBO PVC ESGOTO 75MM 6MTS KRONA	UND	220	53,90	11.858,00
25	TUBO PVC ESGOTO 50MM 6MTS KRONA	UND	220	38,90	8.558,00
26	TUBO PVC ESGOTO 40MM 6MTS KRONA	UND	220	23,90	5.258,00
27	ADESIVO COLA GRANDE KRONA	UND	220	6,90	1.518,00
28	BACIA SANITARIA DECA	UND	115	129,00	14.835,00
29	CHUVEIRO PLASTICO HERC	UND	110	7,90	869,00
30	RALO SIMPLES DURIN	UND	110	8,90	979,00
31	CAIXA SIFONADA 100MM DURIN	UND	110	11,90	1.309,00
32	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA COMPLETA TIGRE	UND	115	56,80	6.532,00
33	CANOPLA PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNA CIPLA	UND	115	6,00	690,00

*Alma*

34	ENGATE PARA DESCRAGA EXTERNA CIPLA	UND	115	6,90	793,50
35	ASSENTO PARA VASO DURIN	UND	115	26,90	3.093,50
36	TAMPA PARA VASO SANITARIO DURIN	UND	115	26,90	3.093,50
37	PARAFUSO PARA VASO BLUKIT	UND	115	3,50	402,50
38	VALVULA LONGA KRONA	UND	55	3,90	214,50
39	TORNEIRA PARA LAVATORIO PLASTICO HERC	UND	110	6,90	759,00
40	VEDA ROSCA DURIN	UND	115	5,00	575,00
41	MANGUEIRA CRISTAL PERFILNOR	METRO	330	2,90	957,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTS DESCRIMINADOS ACIMA IMPORTA NO VALOR DE R\$ 118.003,00 (CENTO E DEZOITO MIL E TRES REAIS)					

LOTE 6

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
01	CIMENTO POTY	SACO	500	30,00	15.000,00
02	SUPERCAL 5KG HIDRACOR	SACO	100	7,90	790,00
03	ARGAMASSA AC1 MASSAFORT	SACO	200	7,90	1.580,00

*Flora*

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS DECRIMINADOS ACIMA  
IMPORTA NO VALOR DE R\$ 17.370,00(DEZESSETE MIL  
TREZENTOS E SETENTA REAIS)

LOTE 9

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V.UNT	V.TOTAL
01	DOBRADISSA SILVANA	UND	100	2,50	250,00
02	FECHADURA EXTERNA SOPRANO	UND	50	39,90	1.995,00
03	FERROLHO REDONDO METALVI	UND	50	4,90	245,00
04	PORTA DE FERRO TELANORTE	UND	50	244,90	12.245,00
05	FITA CREPE TIGRE	UND	110	5,90	649,00
06	MAKITA COM DISCO MAKITA	UND	02	510,00	1.020,00
07	DUREPOXI G LOCTITE	UND	110	9,90	1.089,00
08	LUVA DE TECIDO VONDER	UND	330	3,90	1.287,00
09	LUVA DE COURO VONDER	UND	550	22,00	12.100,00

*Alma*

10	CADEADO N° 25 PADO	UND	110	15,90	1.749,00
11	CADEADO N° 35 PADO	UND	110	22,90	2.420,00
12	FECHADURA INTERNA SOPRANO	UND	110	35,00	3.850,00
13	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA DE CORRER SOPRANO	UND	55	45,90	2.524,50
14	FECHADURA PARA BANHEIRO SOPRANO	UND	110	33,00	3.630,00
15	PIA INOX 1,20 GH EL PLUS	UND	110	194,90	21.439,00
16	PIA MARMORITE BANCADA 1,20 INDIMEL	UND	110	74,90	8.239,00
17	CERAMICA ESMALTADA 30 X30 CMPEI 4 ALMEIDA	METRO	3300	22,90	75.570,00
18	PORTA DE COMPENSADO 60 X 2,10 RIBEIRO	UND	55	89,90	4.944,50
19	PORTA DE COMPENSADO 70 X 2,10 RIBEIRO	UND	110	89,90	9.889,00
20	LAVATORIO DE LOUÇA DECA	UND	55	79,90	4.394,50

*Alm*

21	FECHADURA PARA PORTA SOPRANO	UND	110	39,90	4.389,00
22	SOLVENTE FARBEN	UND	330	10,90	3.597,00
23	TINTA PVA EXTERIOR VERBRAS	LATA	500	169,90	84.950,00
24	TINTA PVA INTERNA VERBRAS	LATA	500	119,90	59.950,00
25	TINTA ESMALTE SINTETICO VERBRAS	GALÃO	500	69,90	34.950,00
26	ROLO DE LÃ 9CM ATLAS	UND	50	10,90	545,00
27	ROLO DE LÃ 15CM ATLAS	UND	50	15,90	795,00
28	PARAFUSO COM BUCHA CISERO	UND	100	0,50	50,00
29	ACIDO MURIATICO COMBATE	UND	110	6,90	759,00
30	TINTA ESMALTE SINTETICO ALUMINIO VERBRAS	LITRO	110	110,00	12.100,00
31	LIXA PARA FERRO 3M	UND	1150	3,00	3.450,00
32	LIXA PARA PAREDE 3M	UND	1150	1,00	1.150,00
33	MASSA CORRIDA 18LTS VERBRAS	UND	1150	44,90	51.635,00

*Handwritten signature*

34	PIA MARMORITE BANCADA 1,40 M INDIMEL	UND	110	99,90	10.989,00
35	PORTA PAPEL HIGIENICO ASTRA	UND	110	22,00	2.420,00
36	PORTA TOALHA ASTRA	UND	110	14,90	1.639,00
37	TORNEIRA COMUM HERC	UND	115	3,50	402,50
38	PREGO RIPAL 1/14 GERDAU	KG	220	15,90	3.498,00
39	PREGO 2,5 X 10 GERDAU	KG	220	15,90	3.498,00
40	PREGO CAIBAL 3 X 8 GERDAU	KG	220	15,90	3.498,00
41	REGISTRO 25MM KRONA	UND	115	7,90	908,50
42	REJUNTE CINZA MASSAFORT	KG	220	3,00	660,00
43	REJUNTE BRANCO MASSAFORT	KG	220	3,00	660,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS DESCRIMINADOS ACIMA IMPORTA NO  VALOR DE R\$ 456.022,50(QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL  VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)</b>					

*Handwritten signature or mark*

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
01	CAVADEIRA TRAMONTINA	UND	55	49,90	2.744,50
02	ALAVANCA TRAMONTINA	UND	55	149,90	8.244,50
03	TRENA DE FIBRA 30MTS IRWIN	UND	55	134,90	7.419,50
04	TRENA DE FIBRA 50MTS IRWIN	UND	55	184,90	10.169,50
05	SERRA STARRET	UND	110	8,90	979,00
06	ESPATULA ATLAS	UND	110	8,90	979,00
07	PICEL N 8 ATLAS	UND	110	8,90	979,00
08	FOICE TRAMONTINA	UND	110	22,00	2.420,00
09	ENCHADA TRAMONTINA	UND	110	24,90	2.739,00
10	VASSOURAO GARI MAX	UND	115	24,00	2.760,00
11	PICARETA COM CABO TRAMONTINA	UND	110	55,00	6.050,00
12	ALFANGE TRAMONTINA	UND	115	39,90	4.588,50
13	MACHADO TRAMONTINA	UND	110	49,90	5.489,00
14	FACAO GRANDE TRAMONTINA	UND	110	39,90	4.389,00

*Alber*

15	CARRO DE MÃO METALOSA	UND	110	149,90	16.489,00
VALOR TOTAL DOS ITENS DESCRIMINADOS ACIMA IMPORTA NO VALOR DE R\$ 76.439,50 (SETENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					

ATENCIOSAMENTE

*Maria Rosa Chaves Paulino*

MARIA ROSA CHAVES PAULINO

RG:2.260.792.

CPF:028.451.793-32

Inscrição no Cadastro ICMS  
**19.496.632-1**  
**M. R. Chaves Paulino-ME**  
Rua Cel. Costa Araújo, 307-Centro  
CEP: 64.280-000-Campo Maior-PI  
CNPJ 15.087.390/0001-56

CAMPO MAIO 30 DE ABRIL DE 2020.